UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC Hoà Bình, ngày       tháng 03  năm 2024

V/v báo cáo tình hình quản lý, sử

dụng tài sản nhà nước năm 2023

của ngành Y tế

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Hoà Bình

 Thực hiện Văn bản số 4500/STC-QL&CS ngày 20/12/2023 của Sở Tài

chính tỉnh Hòa Bình, về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước

năm 2023. Sở Y tế Hoà Bình đã yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực

hiện báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023 theo quy định.

Sở Y tế tỉnh Hoà Bình báo cáo tình hình quản lý và sử dụng tài sản công

như sau:

  1. Thực trạng tình hình quản lý, sử dụng tài sản trong năm 2023:

  Công tác quản lý, sử dụng tài sản công được thực hiện thống nhất, các

đơn vị trực thuộc ngành Y tế có sự phân công, phân cấp rõ thẩm quyền và trách

nhiệm của từng bộ phận, cá nhân trong đơn vị, cụ thể:

 - Tài sản cố định được theo dõi trên hệ thống sổ sách kế toán của các đơn

vị.

 - Việc mua sắm tài sản được thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, định mức,

đúng công năng, mục đích, tiết kiệm và hiệu quả. Trình tự, thủ tục về mua sắm

tài sản công được thực hiện theo đúng quy trình, thẩm quyền.

 - Việc tiếp nhận, sử dụng tài sản tài trợ viện trợ được thực hiện theo đúng

quy trình, quy định.

 - Tài sản tại các đơn vị được hạch toán đầy đủ về hiện vật và giá trị.

 - Thực hiện báo cáo, kiểm kê định kỳ đầy đủ theo quy định.

 - Trong năm các đơn vị đã thực hiện kiểm tra rà soát đầy đủ về quy trình

quản lý, sử dụng, giao nhận tài sản.

 - Thực hiện nghiêm túc, đầu đủ các đề xuất, phản ánh của đơn vị cấp trên

về việc sử dụng và quản lý tài sản tại đơn vị.

2. Báo cáo công khai tài sản công

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công

thực hiện theo Mẫu số 10a-CK/TSC;

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản công theo Mẫu số 10b-

CK/TSC;

2

- Công khai tình hình xử lý tài sản công thực hiện theo Mẫu số 10c-

CK/TSC;

- Công khai tình hình khai thác nguồn lực tài chính từ tài sản công thực

hiện theo Mẫu số 10đ-CK/TSC.

(Xin gửi kèm báo cáo theo mẫu Mẫu số 10a-CK/TSC; Mẫu số 10b-

CK/TSC; Mẫu số 10c-CK/TSC; Mẫu số 10d-CK/TSC).

4. Báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra chuyên đề công tác quản lý, sử dụng

tài sản công:

 Nhành Y tế đã thực hiện kiểm tra theo Kế hoạch số 34/KH-STC ngày

30/08/2023 của Sở Tài chính.

Tồn tại: Phần mềm quản lý tài sản công của Ngành Y tế chưa được hoàn

thiện (Với những giá trị tài sản dưới 500.000.000 đ)

Trên đây là báo cáo báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm

2023 của Sở Y tế tỉnh Hoà Bình, đề nghị Sở Tài chính tổng hợp./.

 Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban GĐ SYT;

- Lưu: VT, KH-TC.

    Bùi Thu Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T07:36:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T08:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T08:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T08:45:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!